
 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 1 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

                                      

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA  
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adopto el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1. Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 

2. Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que mediante oficio No. 412-315 del 28 de abril de 2021, RAFAEL ANTONIO RAMÍREZ, 
Coordinador Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los estudiantes 
merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico ordinario 16-04 
de 2020. 
 
Que en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico correspondientes al cuarto periodo académico 2020, se señaló “que en caso de 
existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, 
por ningún motivo”. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 2 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

Que una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y 
Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor 
correspondiente al periodo académico ordinario 16-04 de 2020, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-04 y 16-05 de la vigencia 2021. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de 
diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-04 de 2020, para ser efectivos en el 
periodo académico ordinario 16-04 y 16-05 de la vigencia 2021, a los estudiantes que se relacionan 
a continuación:  
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES 
 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520). 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
79651033 

 

JOSE 
SIMON 

BAQUERO 
RAMOS 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

56 4.5 

100% 

2 
34564875 

 

MARIA 
TERESA 

VALENCIA 
PINEDA 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES) 

POPAYÁN 
 

5.0 

54 3.7 

75% 

3 
31385922 

 

RUBY 
MARITZA 
CARVAJAL 

RUA 
 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES) 
PALMIRA 5.0 

53 3.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
39577525 

 

JULIA 
ANDREA 
LOMBO 

DUCUARA 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

FACATATVIA 5.0 

45 4.1 

100% 

2 
10882566

61 

 

VICTOR 
DANIEL 
BEDOYA 
GARCIA 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520)) 

MEDELLIN  5.0 

37 4.8 

75% 

3 
71745966 

 

NELSON 
AUGUSTO 

SERNA 
PORRAS 

 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

MEDELLIN  5.0 

28 3.6 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 3 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

 
TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (16616) 
 

 

 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10726504

02 

 

JUAN 
DAVID 

PORRAS 
HERRERA 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95)) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

15 5.0 

100% 

2 
10136902

59 
 

MARIA 
ALEJANDRA 
QUINTERO 
GONZALEZ 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 

107 4.5 

75% 

3 
79570532 

 

ANDRES 
AUGUSTO 

GOMEZ 
PABON 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 

88 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
79912094 

 

JOHAN JOSE 
MAYORGA 

MEYER 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

ZIPAQUIRA 4.9 

79 2.9 

100% 

2 
79857125 

 

PABLO 
ANDRES 

GREGORIO 
MORALES 
SUAREZ 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 

67 4.7 

75% 

3 
17348106 

 

GABRIEL 
HERNANDO 

GALVIS 
HERRERA 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 

TRANSPORTES 
(RESOLUCION 99) 

CUMARAL 4.9 

48 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
25656878 

 

ELSA MARI 
MINA PEÑA 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
 

5.0 

120 3.5 

100% 

2 
10390236

65 
 

YESICA 
MARIA 
MARIN 

ECHEVERRI 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

 

MEDELLIN 
 

5.0 

102 4.6 

75% 

2 
43191170 

 

MAIRA 
SOFIA 

FLORIAN 
CARRENO 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

 

MEDELLIN  5.0 

102 4.6 

75% 

3 
10703291

26 
 

ALEXANDER 
RIOS 

GOMEZ 
 

TECNOLOGIA EN 
GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

73 4.7 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 4 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMIA 
 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
80250377 

 

DUVAN 
VARGAS 

BAQUERO 

 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

 

5.0 

235 235 

100% 

2 
52428629 

 

BIBIANA 
MARCELA 
QUINTERO 

GOMEZ 

 

CONTADURIA 
PUBLICA 

 
FUSAGASUGA 

 
5.0 

133 133 

75% 

3 
10838875

53 

 

JESSICA 
FERNANDA 
PAREDES 
CORREA 

 

CONTADURIA 
PUBLICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

 

5.0 

78 78 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10904939

85 

 

RANDY 
MIGUEL DE 
LA PUENTE 
MENDOZA 

 

ECONOMÍA 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

 

5.0 

141 4.3 

100% 

2 
38865250 

 

ANA MARIA 
DEL 

CARMEN 
GUZMAN 

RUIZ 

 

ECONOMÍA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

85 4.8 

75% 

3 
11104855

32 
 

LINA ROCIO 
CALDERON 

SOLANO 
 

ECONOMÍA MARIQUITA 4.9 

160 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
59824711 

 

MONICA 
MARLENY 
BURBANO 

RUALES 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 

PASTO 5.0 

30 
 

3.9 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 63397675 

ANGELICA 
MARIA 

DUARTE 
OVIEDO 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

MÁLAGA 5.0 

48 4.5 

100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 5 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GESTION DE TECNOLOGIA DE INFORMACION. 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503).   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACION EN GESTION DE PROYECTOS (RESOLUCION 987).   
 

2 
11295784

06 

LINDA 
MARIEL 

ESCORCIA 
PONTON 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

BARRANQUILL
A 

5.0 

48 4.4 

75% 

3 74185578 

RICARDO 
JAVIER 
PINEDA 

MELGAREJ
O 

MAESTRIA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

SOGAMOSO 5.0 

37 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79794307 
OCTAVIO 

CHAVARRO 
BERMEO 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

48 4.7 

100% 

2 
10774636

37 

NEVIS 
ALFREDO 
CUBILLOS 
MORENO 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

QUIBDÓ 5.0 

48 4.3 

75% 

3 92029625 
MARIO LUIS 

AVILA 
PEREZ 

MAESTRIA EN 
GESTION DE 

TECNOLOGIA DE 
INFORMACION 

BARRANQUILL
A 

5.0 

40 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
46383016 

 

SOFIA 
ALEXANDRA 
TARAZONA 

JIMENEZ 

 

ESP.  GERENCIA ESTR.  
MERCADEO 

(RESOLUCION 14503) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

4.9 

28 4.3 

100% 

2 
11144541

58 
 

BENJAMIN 
OSPINA 

RAMIREZ 
 

ESP.  GERENCIA ESTR.  
MERCADEO 

(RESOLUCION 14503) 
PALMIRA 4.9 

25 4.6 

75% 

3 
10937401

45 
 

JOHN 
HENRY 

QUINTERO 
STRUSS 

 

ESP.  GERENCIA ESTR.  
MERCADEO 

(RESOLUCION 14503) 

BUCARAMAN
GA 

4.9 

24 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES 

Y 
PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 

No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 6 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

APELLIDO
S 

1 
10852534

28 

 

CRISTIAN 
IVAN 

CAMILO 
CHAVES 
OBANDO 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) 

PASTO 5.0 

25 4.7 

100% 

2 
16457640 

 

CARLOS 
EDWIN 

PIEDRAHITA 
GARCIA 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) 

CALI 5.0 

25 4.6 

75% 

3 
94471038 

 

EFRAIN 
ARANA 
OSORIO 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) 

PALMIRA 5.0 

25 4.3 

50% 

3 
10894818

72 

 

CAMILO 
ANDRES 

DELGADO 
CORDOBA 

 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION DE 
PROYECTOS 

(RESOLUCION 987) 

PASTO 5.0 

25 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10154655

70 
 

PAULA 
ANDREA 
HERRERA 
HERRERA 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 

Y DE NEGOCIOS 
GACHETA 4.9 

122 
 

3.3 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
18615369 

 

JHON JAIRO 
OSORIO 

ALFONSO 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 

Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

 
DOSQUEBRAD

AS 
 

5.0 

114 4.2 

100% 

2 
13992445 

 

HERNAN 
ORLANDO 

SILVA 
GUERRERO 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 

Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544). 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

105 4.2 

75% 

3 
51968539 

 

CLAUDIA 
PATRICIA 
BARRERO 
LOZANO 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION COMERCIAL 

Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544). 

BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
 

5.0 

95 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 7 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AMBIENTAL 

 

1 
10204104

83 

 

ROBIN 
EDILSON 
RENDON 
GOMEZ 

 

TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
EMPRESAS 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

 

MEDELLIN 4.9 

70 
 

4.7 
 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10677166

72 

 
MARIA 

ANGELICA RUIZ 
FONTALVO 

 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

VALLEDUPAR 5.0 

173 4.6 

100% 

2 

 
10778623

04 

 

DAIMER PARRA 
SUAREZ 

 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

MEDELLIN 5.0 

172 4.4 

75% 

3 
42731654 

 

ILTSA ASENET 
RENDÓN 
RENDÓN 

 

ADMINISTRACION 
DE EMPRESAS 

MEDELLIN 5.0 

170 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 19444907 
CAMILO 

WAXXMAN 
PUERTO 

AGRONOMI
A 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
5.0 

173 4.4 

100% 

2 43255955 
NANCY 

MAGALY 
RUA RUA 

AGRONOMI
A 

POPAYÁN 5.0 

30 4.8 

75% 

3 8324104 

RAUL 
TOMSON 

SALAS 
BEYTAR 

AGRONOMI
A 

TURBO 4.9 

181 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 37580409 
MARCELA 

MADARIAG
A PAJOY 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL IBAGUÉ 4.9 

164 4.3 

100% 

2 
123390080

4 

MIGUEL 
ANGEL 
LEMES 
BORDA 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4.9 

164 4.1 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 8 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCION 17682) 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN ESPECIALIZACIÓN. BIOTECNOLOGIA AGRARIA 

 

 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL  

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

 
 
 
 

3 71275722 

ARLEY DE 
JESUS 

ARRUBLA 
SERNA 

INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

MEDELLÍN 4.9 

151 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80550257 

JICKSON 
STEVEN 
RINCON 
PINTO 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCION 
ANIMAL 

(RESOLUCION 
17682) 

ZIPAQUIRÁ 4.9 
66 

 
2.9 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 36562302 
LIDA MARIA 

RADA 
ANILLO 

ESP. 
BIOTECNOLO
GIA AGRARIA 

SANTA MARTA 4.9 

28 
 

4.3 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91527789 

ALEJANDR
O 

SALCEDO 
OROZCO 

DISENO 
INDUSTRIAL 

BUCARAMANGA 4.9 

53 
 

4.6 
 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PROME

DIO 
No. CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11101773

46 

WILLY 
JAMPER 
ROJAS 
CASAS 

ESPECIALIZ
ACION EN 
GERENCIA 

DE 
PROCESOS 

LOGISTICOS 
EN REDES 
DE VALOR 

IBAGUÉ 4.9 

15 3.5 

100% 

2 
10813938

02 

NELSON 
FELIPE 

TIERRADE
NTRO 

QUINTERO 

ESPECIALIZ
ACION EN 
GERENCIA 

DE 
PROCESOS 

LOGISTICOS 
EN REDES 
DE VALOR 

IBAGUÉ 4.9 

9 3.7 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 9 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 9429 nuevos) 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11192157

98 

MAYERLY 
CASTRILLO
N VIUCHE 

ESPECIALIZ
ACION EN 
REDES DE 

NUEVA 
GENERACIO

N 

FLORENCIA 4.9 

24 4.1 

100% 

2 
10852602

30 

JORGE 
EDISON 
MORA 

ARROYO 

ESPECIALIZ
ACION EN 
REDES DE 

NUEVA 
GENERACIO

N 

PASTO 4.9 

16 4.4 

75% 

3 52268864 

LUISA 
FERNANDA 
ROMERO 

RIOS 

ESPECIALIZ
ACION EN 
REDES DE 

NUEVA 
GENERACIO

N 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 

ACEVEDO Y GÓMEZ 
4.9 

13 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROM
EDIO 

No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 87069555 
LUIS GERARDO 

ZAMBRANO 
GOMEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD 

INFORMÁTICA 
PASTO 5.0 

25 4.7 

100% 

2 35523169 
MARLEN ROCIO 

ONTIBON 
ROMERO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD 

INFORMÁTICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

25 4.4 

75% 

3 
10707523

05 

DUVAN 
ESTEBAN 
URREGO 

FERNANDEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD 

INFORMÁTICA 

FUSAGASUG
A 

5.0 

25 4.2 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 29675627 

SANDRA 
PATRICIA 

ECHEVERRI 
GARCIA 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

PALMIRA 4.9 

178 4.0 

100% 

2 
10523903

96 

YAMILE 
OMAIRA 
PUERTO 

AVENDAÑ
O 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

DUITAMA 4.9 

175 3.9 

75% 

3 
10007294

10 

SOFIA 
ALMANZA 
ROMERO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 

0575) 

POPAYÁN 4.9 

38 4.9 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 10 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (Resolución 14518). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN AUTOMATIZACION ELECTRONICA 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11306210

27 

IVÁN 
DARÍO 
GARCÍA 
RAMOS 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolución 

9429 nuevos) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 4.0 

100% 

2 
10691748

49 

EDWIN 
ANDRES 

BERMUDE
Z 

CAMARGO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

138 4.2 

75% 

3 
10779206

11 

LUISA 
FERNANDA 

CASTRO 
FLOREZ 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS 
(Resolucion 

9429 nuevos) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

166 2.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 92544209 

YEISON 
YESID 

BERTEL 
LOPEZ 

INGENIERIA DE 
TELECOMUNICA

CIONES 
OCAÑA 4.9 

172 
 4.1 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 14637352 

WILLIAM 
EDUARDO 
VARGAS 

DOMINGU
EZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICA

CIONES 
(Resolución 

14518) 

FACATATIVA 5.0 

143 4.5 

100% 

2 
10880103

48 

JUAN 
PABLO 

CASTRILLO
N GIL 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICA

CIONES 
(Resolución 

14518) 

DOSQUEBRADAS 5.0 

135 4.3 

75% 

3 80059091 

LUIS 
CARLOS 

CASTIBLAN
CO 

SANABRIA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICA

CIONES 
(Resolución 

14518) 

GIRARDOT 5.0 

131 4.6 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 11322959 

OSKAR 
ALFONSO 

RIANO 
PINEDA 

TECNOLOGIA 
EN 

AUTOMATIZACI
ON 

ELECTRONICA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

67 
 4.8 

100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRE

S Y 
PROGRAMA CENTRO 

PRO
MEDI

O 
No. CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 11 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA. 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

APELLIDO
S 

1 
10496475

41 

VICTOR 
DUVAN 

BARRERA 
MONTANE

Z 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCION 
DE AUDIO 

TUNJA 5.0 

71 4.8 

100% 

2 
10102177

91 

RAFAEL 
EDUARDO 
FERNANDE
Z NAGLES 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCION 
DE AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

51 4.8 

75% 

3 
10752277

30 

EDWIN 
ANDRES 

ORTIZ 
ABELLA 

TECNOLOGIA 
EN 

PRODUCCION 
DE AUDIO 

LA DORADA 4.9 

100 3.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11135224

43 

CRISTHIAN 
ALBEIRO 

RUIZ 
SALAZAR 

TECNOLOGÍA 
EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
PALMIRA 4.9 

55 
 4.4 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79728331 

ELKIN 
LEONARD
O MARTIN 
MARTINEZ 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 4.6 

100% 

2 
11068882

83 

GUSTAVO 
ANTONIO 
ACOSTA 

MOSCOSO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

FACATATIVA 5.0 

157 4.6 

75% 

3 
10102377

39 

SNEIDER 
ALEXANDE
R TOVAR 
CAMPOS 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

123 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10959232

51 

SERGIO 
MAURICIO 
MANTILLA 
SERRANO 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

BUCARAMANGA 5.0 

71 4.5 

100% 

2 
11306249

37 

JULIAN 
ANDRES 

CARVAJAL 
CHAMORR

O 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

PASTO 5.0 

44 4.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 12 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155). 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
   

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA INDUSTRIAL 

3 46454481 

DEISY 
JOHANA 

SANABRIA 
GONZALEZ 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

DUITAMA 5.0 

16 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79838147 

JOHANN 
ALEXANDE

R 
HERNAND
EZ NIÑO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 3.1 

100% 

2 80103781 

LIBARDO 
ENRIQUE 
SALAZAR 

VELEZ 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

BARRANQUILLA 5.0 

104 4.0 

75% 

3 
10473477

47 

DAVID 
ALEXANDE
R DE LAS 

SALAS 
NARANJO 

INGENIERÍA 
ELECTRÓNICA 

(Resolución 
13155) 

BARRANQUILLA 5.0 

11 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No. CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10450479

25 

JUAN 
CAMILO 

BETANCUR 
ORTIZ 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

MEDELLÍN 5.0 

178 4.1 

100% 

2 70327386 

HERNAN 
ALBEIRO 
HOYOS 

BUSTAMA
NTE 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

MEDELLÍN 5.0 

172 3.9 

75% 

3 
11136379

10 

CARLOS 
ANDRES 

GONZALES 
CALLE 

INGENIERIA 
ELECTRONICA 

PALMIRA 4.9 

89 3.6 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 71702048 
ALEJANDRO 

LOPEZ 
GOMEZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

MEDELLÍN 5.0 

185 3.1 

100% 

2 7318461 

WILLIAM 
ALEXANDER 

RAMIREZ 
ARIAS 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

174 3.9 

75% 

3 
11105235

79 

DEICY 
YULIANA 

AVENDANO 
ANGULO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 
(Resolucion 

05867) 

PAMPLONA 5.0 

172 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 13 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACION EN EDUCACION SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
 

 

 MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 
 

1 
10756594

29 

HERNAN 
DARIO 

CUBILLOS 
GUTIERREZ 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

ZIPAQUIRÁ 5.0 

180 3.6 

100% 

2 11000587 
JADER LUIS 

HOYOS 
CORDERO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

SAHAGÚN 5.0 
180 3.5 

75% 

3 
11150633

02 

CRISTHIAN 
CAMILO 
ZAPATA 

DELGADO 

INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

PALMIRA 5.0 

172 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10342771

23 

DAVID 
ALEJANDRO 

PINEDA 
SANCHEZ 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

29 5.0 

100% 

2 16860599 
ALEXANDER 
ALVARADO 
BERNALES 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

PALMIRA 4.9 
14 4.9 

75% 

2 80751678 

MIGUEL 
ANGEL 

MONTEALEG
RE MAHECHA 

INGENIERIA 
MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

14 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No. 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10986047

04 

SARA LUZ 
FLETCHER 

BRINEZ 

TECNOLOGÍA 
EN DESAROLLO 
DE SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 
20 

 
3.5 

 

100% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11111959

17 

FREDY 
ALEXANDE

R MELO 
ALDANA 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

MARIQUIT
A 

5.0 

24 4.7 

100% 

2 
10575943

89 

JOHN 
ALEXANDE

R BELLO 
VEGA 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

ACACIAS 5.0 

18 4.6 

75% 

3 
10904668

12 

JORDY 
JOSUE 

LINARES 
VERGEL 

ESPECIALIZACION 
EN EDUCACION 

SUPERIOR A 
DISTANCIA 

(RESOLUCION 
02030) 

CÚCUTA 5.0 

15 4.5 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 14 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423)  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTONOMO (RESOLUCION 12426) 
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10496186

64 

LINA 
PATRICIA 
ALVAREZ 

VERDUGO 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

TUNJA 5.0 

24 4.9 

100% 

 
1 

34974128 

YULY 
VICTORIA 

OTERO 
VERGARA 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ
) 

5.0 

24 4.9 

100% 

2 
10903795

54 

JACKELINE 
XIOMARA 

ROJAS 
CARDENAS 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

CÚCUTA 5.0 

24 4.8 

75% 

3 
10238747

14 

LEIDY 
ALEJANDR

A 
FONSECA 

RODRIGUE
Z 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y 
POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5.0 

24 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRA
MA 

CENTRO 
PRO

MEDI
O 

No . CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10895122

14 

MELIZA 
EMIR 

TENORIO 
QUIÑONEZ 

LICENCIAT
URA EN 

ETNOEDUC
ACION 

PASTO 5.0  

160 4.0 

100% 

2 39302496 

ROSA 
AURINA 

CALZADA 
PALOMEQ

UE 

LICENCIAT
URA EN 

ETNOEDUC
ACION 

TURBO 4.9 

136 4.2 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10731744

10 

BRYAN 
FERNEY REY 

NINO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) 

(BOGOTA CRA.30) 
JOSE ACEVEDO Y 

GÓMEZ 
5.0 

43 3.6 

100% 

2 
10987372

08 

JEINER 
VERGEL 

MENDOZA 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) AGUACHICA 4.9 

80 4.8 

75% 

3 
10756669

84 

OSCAR 
ARMANDO 
VELASQUEZ 

DIAZ 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFÍA 

(Resolución 12423) ZIPAQUIRÁ 4.9 

71 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 15 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 
 

1 37578744 JINA VANESSA 
URIBE RUEDA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍA PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 12426) 

BARRANCABE
RMEJA 5.0 

24 4.8 

100% 

2 111573477
6 

FREDDY 
PEREZ 

RAMIREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍA PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 12426) 

BUCARAMAN
GA 5.0 

15 4.2 

75% 

3 101018757
6 

JHON FREDY 
BUITRAGO 
LOZANO 

(ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍA PARA EL 

DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

(RESOLUCION 12426) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

6 4.3 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 15961573 

WOSMAN 
DORIAN 
GIRALDO 

MARULAND
A 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

DOSQUEBRADAS 5.0 

242 4.1 

100% 

2 88028224 
OMAR 

CORREA 
ACEVEDO 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA 

VALLEDUPAR 5.0 

170 4.6 

75% 

3 3838747 

JUAN 
CARLOS 
FLOREZ 
VIDES 

LICENCIATURA EN 
FILOSOFIA COROZAL (RUBÉN 

DEL CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 

170 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10143072

85 

DANIEL 
PARRA 
CRUZ 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

170 4.6 

100% 

2 80259672 

JOSE 
NORMAN 

ABREU 
AVELLANED

A 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA EXTRANJERA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

154 4.4 

75% 

3 
11182038

11 

ELIANA 
SOFIA LEAL 

LOZADA 

LICENCIATURA EN 
INGLES COMO 

LENGUA EXTRANJERA 
YOPAL 5.0 

150 4.8 
50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52529916 

ADRIANA 
LUCIA 

ORTEGA 
ALMEIDA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

101 
4.8 

 

100% 

2 
10366084

09 

DIEGO 
MAURICIO 
CUARTAS 

BETANCUR 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

94 5.0 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 16 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019) 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

3 
11433799

92 

MARIA 
FERNANDA 

ANAYA 
HERRERA 

LICENCIATURA EN 
LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 
ENFASIS EN INGLES 

CARTAGENA 5.0 

67 3.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 25480046 
MIRIAM 

PALECHOR 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
POPAYÁN           5.0 

161 4.3 

100% 

2 79629064 

MAURICIO 
ROCHA 

SALAVARRIE
TA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

160 4.8 

75% 

3 
10744181

39 

DEISY 
LORENA 
JIMENEZ 
ACOSTA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

GACHETA 5.0 

123 3.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80228630 

EDSSON 
JAVIER 

SANCHEZ 
ARGUELLO 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 
2019) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

30 4.5 

100% 

2 
10190715

55 

ANDRES 
FERNANDO 
SARMIENTO 

APONTE 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 
2019) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

74 4.5 

75% 

3 80128502 

JOHN 
NELSON 
BELTRAN 
PINZON 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 
2019) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

73 4.2 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 49755892 
ANA MARIA 
FERNANDEZ 

ROSADO 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL) 

CURUMANÍ 5.0 

197 3.8 

100% 

2 28259506 

ROSA 
HELENA 

RODRIGUEZ 
MEJIA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL) 

MÁLAGA 5.0 

168 4.3 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 17 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –MAESTRIA EN EDUCACIÓN  

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL  

  

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 
 

3 
11023632

29 

DARLY 
YARITZA 

CHANAGA 
GARCIA 

LICENCIATURA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL) 

VÉLEZ 5.0 

166 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10424343

89 

ALVARO 
JAVIER 

SANTAMARI
A ARRIETA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

LA GUAJIRA 5.0 

40 4.7 

100% 

2 46377493 

ANA 
MILENA 

CORREGIDO
R CASTRO 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

SOGAMOSO 5.0 

39 4.0 

75% 

3 66834880 

LINDA 
SUSAN 

REGNIER 
CORTES 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

CÚCUTA 5.0 

38 4.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 16931716 
JHON JAIRO 
ANGARITA 

OSSA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
CALI 5.0 

39 4.9 

100% 

2 
10589643

54 

CARLOS 
FABIAN 
MUÑOZ 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
EL BORDO 5.0 

12 4.0 

75% 

3 
10656255

86 

MARIA 
ESTHER 

CAMACHO 
LARA 

MAESTRIA EN 
EDUCACION 

INTERCULTURAL 
CARTAGENA 5.0 

9 3.8 

50% 

PUESTO CEDULA NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO No . 
CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 18 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS  
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200)  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
 

1 1039098059 
FLORITA 

CHAMBES 
ARTEAGA 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

TURBO 
5.0 

128 4.2 

100% 

2 1055837176 

LUISA 
FERNANDA 

ARIAS 
MUNOZ 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

DOSQUEBRAD
AS 

4.9 

159 4.6 

75% 

3 1019036777 

JENY 
MARITZA 

CRISTIANO 
PIÑEROS 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

159 4.1 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

94314388 FERNEY 
CARDONA 
SANABRIA 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

PALMIRA 4.9 

82 4.2 

100% 

2 

11440744
45 

BRYAN 
STEVEN 
OSORIO 

CASTANO 

TECNOLOGIA EN 
RADIOLOGIA E 

IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

CALI 4.9 

15 4.9 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

10101686
95 

JOHANNA 
CRUZ 

PRIETO 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

106 4.1 

100% 

2 

29401903 MARIA 
ACENETH 

PINO 
RANGEL 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

CALI 5.0 

103 4.6 

75% 

3 

10375984
77 

ALEXIS 
ANTONIO 
APARICIO 
PEDROZA 

TECNOLOGIA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCION 08200) 

MEDELLÍN 5.0 

100 4.4 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 66817518 
LUZ AMPARO 

BUITRAGO 
DORADO 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
CALI 5.0 

3.9 111 

100% 

2 1114825309 
ANGIE LICETH 

GOMEZ 
CAICEDO 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
PALMIRA 4.9 

4.2 122 

75% 

3 79597727 

CARLOS 
ALBERTO 

BELLO 
JIMENEZ 

TECNOLOGIA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

4.3 111 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 19 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ARTES VISUALES   
 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10692587

10 

JENNY 
ROCIO 

SANCHEZ 
CONTRERAS 

CIENCIA POLÍTICA ZIPAQUIRÁ 5.0 

15 5.0 

100% 

2 
33128748 

 

JUDITH 
CECILIA 

MONTERO 
DE DAZA 

CIENCIA POLÍTICA CARTAGENA 4.9 

47 4.6 

75% 

3 
10726469

62 

DIEGO 
FERNANDO 

GARCIA 
BETANCOU

RT 

CIENCIA POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

44 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 

11104628
76 

ARLEY 
FERNANDO 
CARDENAS 
BOCANEGR

A 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
PAMPLONA 5.0 

31 4.1 

100% 

2 

71651053 LUCAS 
ALBEIRO 
MUÑOZ 
CORREA 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
MEDELLÍN 5.0 

27 4.0 

75% 

3 

70952891 FREDY DE 
JESUS 

OCAMPO 
GOMEZ 

ESPECIALIZACION EN 
GESTION PUBLICA 

(RESOLUCION 07817) 
MEDELLÍN 5.0 

25 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52454205 
OLINDA 
MARIA 

BARROS 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 

POLITICAS PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

CALI 5.0 

9 4.9 

100% 

2 52115771 

MARIA DEL 
PILAR 

SANCHEZ 
OROZCO 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 

POLITICAS PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

9 4.7 

75% 

3 63396028 

ANGELA 
MILENA 

BELTRAN 
ARENALES 

MAESTRIA EN 
GOBIERNO, 

POLITICAS PUBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

MÁLAGA 5.0 

9 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 20 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –COMUNICACIÓN SOCIAL   

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Res. 10583) 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 
 

1 
10969572

91 

INGRID 
HASBEIDY 
MELENDEZ 

SUAREZ 

ARTES VISUALES MÁLAGA 5.0 

144 4.3 

100% 

2 
10207381

02 

HILDA ATENEA 
CAMACHO 

MUNOZ 
ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

101 4.8 

75% 

3 
10265913

34 

LINA MARIA 
LEON 

GUERRERO 
ARTES VISUALES 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

84 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRE
S Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO 
     

PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11182012

38 

LISA 
JINERETH 
PERILLA 
RIVERA 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

YOPAL 5.0 

170 3.7 

100% 

2 
10124464

25 

YILLY 
KATHERIN
E ORDUZ 
CASTRO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

161 4.6 

75% 

3 
10737085

21 

MARIA 
FERNANDA 
CUADROS 
TRUJILLO 

COMUNICACIÓN 
SOCIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

160 4.0 

50% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11280625

84 

WILL 
ENRIQUE 
ESTRADA 
HAWKINS 

FILOSOFÍA (Res. 
10583) 

CARTAGENA 5.0 
142 

 
4.8 

 
100% 

PUESTO CEDULA 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

PROGRAMA CENTRO 
PROMEDI

O 
No . CRÉDITO 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
11175514

06 

GIOVANY 
ROSERO 

GUARNIZO 

FILOSOFÍA (Res. 
10583) 

FLORENCIA 5.0 
115 4.8 

100% 

2 
10830040

72 

GIORGIO 
SEBASTIAN 
CHIAPPO 
AARON 

FILOSOFÍA (Res. 
10583) 

PAMPLONA 5.0 

105 4.7 

75% 

3 8433413 

ANDRES 
ESTEBAN 

ARBOLEDA 
COMBATT 

FILOSOFÍA (Res. 
10583) 

MEDELLÍN 5.0 

81 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10262633

79 

JULIE 
ALEXANDRA 

LIEVANO 
CASANOVA 

GESTIÓN DEPORTIVA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

45 4.9 

100% 

2 98588728 

LEWIS 
KOHLER 

ASPRILLA 
MOSQUERA 

GESTIÓN DEPORTIVA CALI 5.0 

42 4.8 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 21 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN COMUNICACION 
 

 
MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

 
MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  

3 
10697511

22 

LINA 
JULIETH 

SANCHEZ 
BERMUDEZ 

GESTIÓN DEPORTIVA FUSAGASUGA 5.0 

18 4.9 

50% 

3 
10077259

52 

CAROL 
NATALIA 
INFANTE 

PENA 

GESTIÓN DEPORTIVA FUSAGASUGA 5.0 

9 5.0 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 63331934 

NUBIA 
MARITZA 

PALOMINO 
MENDEZ 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

PALMIRA 5.0 

30 4.8 

100% 

2 
11136767

98 

KATHERINE 
LASSO 
VIVAS 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

BUCARAMAN
GA 

5.0 

26 4.7 

75% 

3 
10509686

62 

YENNIFER 
MIRANDA 
MARTINEZ 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

CARTAGENA 5.0 

20 4.8 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10123586

05 

ANDREA 
DEL PILAR 

ARISTIZABA
L 

RODRIGUEZ 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

39 3.9 

100% 

2 74080097 

IVAN 
ANDRES 
PEREZ 

MOJICA 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 

ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 

SOGAMOSO 4.9 

24 4.0 

75% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
10400309

97 

DAICY 
PAOLA REY 

BAYONA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

52 4.7 

100% 

2 17418385 
HERNANDO 

RAMIREZ 
LOPEZ 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
IBAGUÉ 5.0 

49 4.0 

75% 

3 33193759 

AUGUSTA 
EMPERATRI
Z ORTEGA 
CHAMORR

O 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
VALLEDUPAR 5.0 

46 4.5 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 22 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA 
 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA. 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 3443) 
 

1 14137004 

OSCAR 
JULIAN 

GUZMAN 
GARCIA 

MÚSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

123 4.7 

       100% 

2 
10829081

27 

CRISTIAN 
MANUEL 

VILLARREAL 
RUIZ 

MÚSICA 
SANTA 
MARTA 

5.0 

75 4.1 

75% 

3 80540754 
VLADIMIR 

PRIETO 
RIOS 

MÚSICA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

73 4.9 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 49755463 

HERMINIA 
YARELIS 
SAURITH 

SOTO 

PSICOLOGÍA 
VALLEDUPA

R 
5.0 

177 4.0 

       100% 

2 
10995515

87 

GINA 
ANDREA 
OVALLE 

CARDONA 

PSICOLOGÍA VÉLEZ 5.0 

163 3.5 

75% 

3 51877071 

NELLY 
RUBIO 

SANTAMARI
A 

PSICOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

4.9 

162 2.7 

50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No . 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 39452225 

LINA 
MILENA 

BLANDON 
VARGAS 

SOCIOLOGÍA MEDELLÍN 5.0 

153 4.6 

       100% 

2 
11408570

81 

CLAUDIA 
RONDON 

BOHORQUE
Z 

SOCIOLOGÍA 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

150 4.5 

75% 

3 42165119 
ALEXANDRA 
AGUDELO 
RAMIREZ 

SOCIOLOGÍA 
DOSQUEBRAD

AS 
5.0 

65 4.9 
50% 

PUESTO CEDULA 

NOMBRES 
Y 

APELLIDO
S 

PROGRAMA CENTRO PROMEDIO 
No. 

CRÉDITO 
PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52768479 

ANA 
MARIA 
LOPEZ 

PULIDO 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443) 

MEDELLÍN 5.0 

173 4.6 

100% 

2 
10207616

17 

GLORIA 
AIDE LOPEZ 

TALERO 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443 

(BOGOTA 
CRA.30) JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5.0 

173 4.4 

75% 

2 40776102 
AMPARO 

ARTUNDUA
GA LLANOS 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443 

FLORENCIA 5.0 
173 4.4 

75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                           Resolución No. 08902 del 20 de mayo de 2021                 Página 23 de 23 

 
 

“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al 
periodo académico complementario 16-04 de 2020, para hacer efectivos en el periodo académico 
ordinario 16-04 y 16-05 la vigencia 2021, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 

 

 

 “Más UNAD, Más País” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD para realizar la matricula o la devolución de los recursos, según 
sea el caso, sobre los montos conferidos en el artículo 85 del Reglamento Estudiantil así: Para las 
calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cien por ciento (100%) con el mejor promedio, 
el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta 
por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del periodo académico ordinario 
16-04 de la vigencia 2020. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico a aplicar como saldo 
a favor de los estudiantes beneficiados de la Matrícula de Honor en mención, para aquellos casos 
en que los estudiantes hayan realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios del 
correspondiente periodo académico, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se realizará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular. Lo anterior con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo 
académico del cual fue beneficiado, para así mismo aplicar el porcentaje de descuento según el 
puesto otorgado en la Resolución y utilizar dicho saldo a favor en el periodo ordinario 16-04 y 16-05 
del 2021. 
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente acto 
Administrativo hayan realizado el pago de su matrícula para el periodo académico ordinario 16-04 
de 2020 con recursos propios y estén finalizando su pénsum académico, podrán optar por utilizar 
este saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a opción de grado y derechos 
de grado, del programa en el que se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: Para el caso de los estudiantes que ya realizaron el pago de su matrícula 
académica con recursos propios y que hayan aprobado todos los créditos académicos de la malla 
curricular, podrán utilizar dicho saldo a favor como parte de pago de los costos que correspondan a 
opción de grado.  
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 20 días del mes de mayo de 2021 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR 
Rector 

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.  

Secretaria General. 

 

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Carmen Cristina V. – Contratista

 

3 
11439808

38 

ANDREA 
LEMUS 
NUNEZ 

PSICOLOGÍA (Res. 
3443 

CALI 5.0 
173 4.2 

50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

